

# CARTEGER SOC.COOP.SOCIALE

## Bilancio di esercizio al 31-12-2022

Dati anagrafici	
<b>Sede in</b>	VIA FORLANINI 8 - 30026 PORTOGRUARO (VE)
<b>Codice Fiscale</b>	02834280279
<b>Numero Rea</b>	VE 000000244175
<b>P.I.</b>	02834280279
<b>Capitale Sociale Euro</b>	2.553 i.v.
<b>Forma giuridica</b>	SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE
<b>Settore di attività prevalente (ATECO)</b>	949940
<b>Società in liquidazione</b>	no
<b>Società con socio unico</b>	no
<b>Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento</b>	no
<b>Appartenenza a un gruppo</b>	no

## Stato patrimoniale

	31-12-2022	31-12-2021
<b>Stato patrimoniale</b>		
<b>Attivo</b>		
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
II - Immobilizzazioni materiali	7.555	9.408
III - Immobilizzazioni finanziarie	1.033	1.033
<b>Totale immobilizzazioni (B)</b>	<b>8.588</b>	<b>10.441</b>
<b>C) Attivo circolante</b>		
<b>II - Crediti</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	119.139	81.249
<b>Totale crediti</b>	<b>119.139</b>	<b>81.249</b>
<b>IV - Disponibilità liquide</b>	<b>6.427</b>	<b>30.501</b>
<b>Totale attivo circolante (C)</b>	<b>125.566</b>	<b>111.750</b>
<b>D) Ratei e risconti</b>	<b>58</b>	<b>464</b>
<b>Totale attivo</b>	<b>134.212</b>	<b>122.655</b>
<b>Passivo</b>		
<b>A) Patrimonio netto</b>		
<b>I - Capitale</b>	<b>2.553</b>	<b>2.553</b>
<b>IV - Riserva legale</b>	<b>6.694</b>	<b>6.612</b>
<b>VI - Altre riserve</b>	<b>0</b>	<b>1</b>
<b>IX - Utile (perdita) dell'esercizio</b>	<b>494</b>	<b>82</b>
<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>9.741</b>	<b>9.248</b>
<b>C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato</b>	<b>55.086</b>	<b>48.748</b>
<b>D) Debiti</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	55.620	53.218
<b>Totale debiti</b>	<b>55.620</b>	<b>53.218</b>
<b>E) Ratei e risconti</b>	<b>13.765</b>	<b>11.441</b>
<b>Totale passivo</b>	<b>134.212</b>	<b>122.655</b>

## Conto economico

	31-12-2022	31-12-2021
<b>Conto economico</b>		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	182.133	171.261
5) altri ricavi e proventi		
altri	6.744	3.532
Totale altri ricavi e proventi	6.744	3.532
Totale valore della produzione	188.877	174.793
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	18.519	14.816
7) per servizi	33.606	23.481
8) per godimento di beni di terzi	120	0
9) per il personale		
a) salari e stipendi	102.890	101.921
b) oneri sociali	10.760	6.960
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	11.766	8.998
c) trattamento di fine rapporto	11.766	8.998
Totale costi per il personale	125.416	117.879
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	1.853	3.540
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	0	1.555
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	1.853	1.985
Totale ammortamenti e svalutazioni	1.853	3.540
14) oneri diversi di gestione	6.110	14.390
Totale costi della produzione	185.624	174.106
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	3.253	687
C) Proventi e oneri finanziari		
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	2.759	605
Totale interessi e altri oneri finanziari	2.759	605
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(2.759)	(605)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	494	82
21) Utile (perdita) dell'esercizio	494	82

# Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2022

## Nota integrativa, parte iniziale

Signori Soci,

il presente bilancio dell'esercizio chiuso al 31 dicembre 2022 presenta un utile di esercizio pari a euro 494.=

### **Attività svolte**

La Cooperativa non ha scopo di lucro e si propone di perseguire l'interesse generale della comunità alla promozione umana e all'integrazione sociale dei cittadini, attraverso un'attività di servizi come manutenzione aree verdi e lavori di pulizia, e all'inserimento lavorativo, in attività diverse, di persone svantaggiate ai sensi dell'art.1 lettera b della legge 381/91 ed eventuali modifiche o integrazioni.

### **Fatti di rilievo verificatesi nel corso dell'esercizio**

Relativamente all'attività svolta nel 2022 la società è riuscita a mantenere il proprio fatturato e i vari rapporti con le aziende.

### **Casi eccezionali ex art.2423, quinto comma, del Codice Civile**

Non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui all'art. 2423 comma 5 del Codice Civile.

### **PRINCIPI DI REDAZIONE**

La presente nota integrativa, come lo stato patrimoniale e il conto economico, è stata redatta in unità di euro, senza decimali, come previsto dall'art.2423 comma 5 del codice civile. I criteri applicati nelle valutazioni delle poste di bilancio dell'esercizio 2022 sono stati determinati sulla base dei principi di redazione indicati dall'art.2423 bis e dei criteri di valutazione accolti dall'art.2426 del codice civile.

La valutazione delle voci è stata effettuata secondo prudenza e nella prospettiva della continuazione dell'attività, ai sensi dell'art.2423, comma 4°, del codice civile, nel corso dell'esercizio non si sono manifestate le condizioni per adottare deroghe ai criteri di valutazione applicati nei precedenti esercizi.

Si precisa preliminarmente che, a seguito dell'entrata in vigore del DLgs n. 139/2016, sono stati modificati e aggiornati i principi contabili in materia di bilancio di esercizio. Con riferimento a alle modifiche normative si precisa:

- 1)Non sono iscritti in bilancio costi di ricerca e sviluppo da ammortizzare;
- 2)Gli oneri e proventi straordinari sono stati compresi nelle voci A5 e B14 del conto economico
- 3)Non sono iscritte azione proprie nell'attivo del bilancio al 31.12.22
- 4)Non si è applicato il criterio del costo ammortizzato per la valutazione dei crediti e dei debiti;
- 5)Non è stato redatto il rendiconto finanziario
- 6)Non sussistono contratti derivati alla data di chiusura del bilancio

La nota integrativa ha la funzione di fornire l'illustrazione, l'analisi ed in taluni casi un'integrazione dei dati di bilancio e contiene le informazioni richieste dall'art.2427 del codice civile e da altre disposizioni di legge, tenuto conto di quanto previsto dall'art.2435 bis del codice civile in materia di redazione del bilancio in forma abbreviata sussistendone, nel caso specifico, i requisiti di legge.

Vengono, inoltre, fornite tutte le informazioni complementari ritenute necessarie a dare una rappresentazione veritiera e corretta, anche se non richieste da specifiche disposizioni di legge.

In merito ai criteri di valutazione delle voci di bilancio, si precisa quanto di seguito indicato:

Le disponibilità liquide in cassa e presso banche, i debiti e i crediti sono stati valutati al loro valore nominale,

Le disponibilità liquide in cassa sono iscritte per il loro effettivo importo.

I debiti risultano iscritti al loro valore nominale, modificato in occasione di resi o rettifiche di fatturazione.

I crediti sono iscritti al valore nominale, pari al valore presunto di realizzo I crediti sono cancellati dal bilancio quando i diritti contrattuali sui flussi finanziari derivanti dal credito si estinguono oppure nel caso in cui sono stati trasferiti tutti i rischi inerenti al credito oggetto di smobilizzo.

I ratei e i risconti sono stati valutati con il criterio temporale.

Le immobilizzazioni materiali sono iscritte in bilancio al costo storico di acquisto in conformità dell'art. 2426 del codice civile, al netto dei relativi fondi di ammortamento che accolgono la quota di ammortamento ordinario.

Gli ammortamenti d beni materiali sono stati calcolati applicando i seguenti coefficienti ministeriali: immobili 3%, costruzioni leggere 10%, arredi 15%, mobili 12%, macchinari e attrezzature 15%, macchine elettroniche 20%. Detti coefficienti sono stati ridotti alla metà in relazione ai beni acquistati nell'esercizio.

Si ritiene che le quote di ammortamento iscritte in bilancio rispecchiano la residua possibilità di utilizzo dei beni strumentali materiali, in conformità a quanto disposto dal n.2) dell'art.2426 del codice civile.

La società non ha effettuato alcuna rivalutazione prevista dalla legge delle immobilizzazioni immateriali e materiali.

## Nota integrativa abbreviata, attivo

Si presentano di seguito le variazioni intervenute nella consistenza delle voci dell'attivo.

### **Immobilizzazioni**

#### Movimenti delle immobilizzazioni

Si presentano di seguito le variazioni intervenute nella consistenza delle immobilizzazioni.

	Immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni finanziarie	Totale immobilizzazioni
<b>Valore di inizio esercizio</b>			
<b>Costo</b>	104.841	1.033	105.874
<b>Ammortamenti (Fondo ammortamento)</b>	95.432		95.432
<b>Valore di bilancio</b>	9.408	1.033	10.441
<b>Variazioni nell'esercizio</b>			
<b>Ammortamento dell'esercizio</b>	1.854		1.854
<b>Totale variazioni</b>	(1.854)	-	(1.854)
<b>Valore di fine esercizio</b>			
<b>Costo</b>	104.841	-	104.841
<b>Ammortamenti (Fondo ammortamento)</b>	97.286		97.286
<b>Valore di bilancio</b>	7.555	1.033	8.588

#### Immobilizzazioni finanziarie

##### **PARTECIPAZIONI VALUTATE AL COSTO**

Le partecipazioni possedute dalla società, iscritte fra le immobilizzazioni in quanto rappresentano un investimento duraturo e strategico, sono valutate al costo di acquisto o di sottoscrizione (art. 2426 n. 1) comprensivo degli oneri accessori.

Trattasi di partecipazioni che si intendono detenere durevolmente o acquisite per realizzare un legame durevole con IL Consorzio Insieme

Movimenti di partecipazioni, altri titoli e strumenti finanziari derivati attivi immobilizzati

	Partecipazioni in altre imprese	Totale Partecipazioni
<b>Valore di inizio esercizio</b>		
<b>Costo</b>	1.033	1.033

### **Attivo circolante**

#### Crediti iscritti nell'attivo circolante

Sono iscritti in bilancio secondo il loro "presumibile valore di realizzo". Non si è ritenuto di dover eseguire accantonamenti a un fondo rischi su crediti poiché non vi è motivo di preoccupazione per l'esigibilità dei crediti stessi.

#### Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	75.565	37.116	112.681	112.681
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	3.966	639	4.605	4.605
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	1.718	135	1.853	1.853
<b>Totale crediti iscritti nell'attivo circolante</b>	<b>81.249</b>	<b>37.890</b>	<b>119.139</b>	<b>119.139</b>

#### Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

L'area in cui opera la società è esclusivamente provinciale conseguentemente tutti i crediti si riferiscono a tale area geografica

Area geografica	ITALIA	Totale
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	112.681	112.681
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	4.605	4.605
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	1.853	1.853
<b>Totale crediti iscritti nell'attivo circolante</b>	<b>119.139</b>	<b>119.139</b>

#### Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide sono iscritte per il loro effettivo importo.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	30.501	(24.074)	6.427
<b>Totale disponibilità liquide</b>	<b>30.501</b>	<b>(24.074)</b>	<b>6.427</b>

#### **Ratei e risconti attivi**

I ratei e risconti sono stati determinati secondo il principio della competenza economica e temporale avendo cura di imputare all'esercizio in chiusura le quote di costi e ricavi a esso pertinenti.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Risconti attivi	464	(406)	58
<b>Totale ratei e risconti attivi</b>	<b>464</b>	<b>(406)</b>	<b>58</b>

La voce Risconti attivi comprende il costo assicurativo di competenza del 2023.

#### **Oneri finanziari capitalizzati**

Nel corso dell'esercizio non sono stati imputati oneri finanziari ad alcuna voce dell'attivo dello stato patrimoniale.

## Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

### Patrimonio netto

#### Variazioni nelle voci di patrimonio netto

Si riporta il prospetto riassuntivo delle variazioni intervenute nelle voci componenti il patrimonio netto, nel corso dell'esercizio, così come previsto dall'art. 2427, comma 1, punto 4, codice civile.

	Valore di inizio esercizio	Altre variazioni		Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Incrementi	Decrementi		
Capitale	2.553	-	-		2.553
Riserva legale	6.612	82	-		6.694
Altre riserve					
Varie altre riserve	-	-	-		(1)
Totale altre riserve	1	-	-		0
Utile (perdita) dell'esercizio	82	-	82	494	494
<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>9.248</b>	<b>82</b>	<b>82</b>	<b>494</b>	<b>9.741</b>

#### Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

L'origine, le possibilità di utilizzazione, la distribuibilità, nonché l'avvenuta utilizzazione nei precedenti esercizi, relativamente a ciascuna posta del patrimonio netto, risultano evidenziate nella seguente tabella, come suggerito dall'OIC.

	Importo	Origine / natura	Possibilità di utilizzazione
Capitale	2.553	C	
Riserva legale	6.694	U	A,B
Altre riserve			
Varie altre riserve	(1)		
Totale altre riserve	0		
<b>Totale</b>	<b>9.246</b>		

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

#### LEGENDA / NOTE:

- A = per aumento di capitale
- B = per copertura perdite
- C = per distribuzione ai soci
- D = per altri vincoli statutari
- E = altro

### Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Il debito per TFR è stato calcolato in conformità alle disposizioni vigenti che regolano il rapporto di lavoro per il personale dipendente e corrisponde all'effettivo impegno della società nei confronti dei singoli dipendenti alla data di chiusura del bilancio.

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	48.748
Variazioni nell'esercizio	
Accantonamento nell'esercizio	10.280
Utilizzo nell'esercizio	3.942
Totale variazioni	6.338
Valore di fine esercizio	55.086

## Debiti

I debiti sono iscritti al valore nominale (o di estinzione).

### Variazioni e scadenza dei debiti

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Debiti verso banche	30.000	(1.835)	28.165	28.165
Debiti verso fornitori	4.573	6.146	10.719	10.719
Debiti tributari	407	6.395	6.802	6.802
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	6.528	(6.123)	405	405
Altri debiti	11.711	(2.182)	9.529	9.529
<b>Totale debiti</b>	<b>53.218</b>	<b>2.401</b>	<b>55.620</b>	<b>55.620</b>

### Suddivisione dei debiti per area geografica

L'area in cui opera la società è esclusivamente provinciale conseguentemente tutti i debiti si riferiscono a tale area geografica.

Area geografica	ITALIA	Totale
Debiti verso banche	28.165	28.165
Debiti verso fornitori	10.719	10.719
Debiti tributari	6.801	6.802
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	405	405
Altri debiti	9.530	9.529
<b>Debiti</b>	<b>55.620</b>	<b>55.620</b>

## Ratei e risconti passivi

Sono stati determinati secondo il principio della competenza economica e temporale avendo cura di imputare all'esercizio in chiusura le quote di costi e ricavi a esso pertinenti. Si presentano di seguito le variazioni intervenute nella consistenza di tale voce.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
<b>Ratei passivi</b>	11.441	2.324	13.765
<b>Totale ratei e risconti passivi</b>	11.441	2.324	13.765

La voce Ratei passivi comprende: costo del lavoro di competenza del 2022

## Nota integrativa abbreviata, conto economico

I costi e i ricavi sono stati contabilizzati in base al principio di competenza economico temporale all'esercizio 2022; da tale principio trae origine l'inclusione in bilancio di crediti per contributi da ricevere e fatture da emettere e di debiti per fatture da ricevere, nonché dei ratei e risconti.

I ricavi relativi alle prestazioni di servizi sono iscritti in bilancio nel momento in cui la prestazione viene effettivamente eseguita.

I ricavi e i proventi, i costi e gli oneri relativi ad operazioni in valuta sono stati contabilizzati al cambio corrente alla data di compimento della relativa operazione.

Si Segnala, in particolare, che risultano iscritti tra i componenti positivi di reddito:

alla voce A1 "Ricavi delle vendite e delle prestazioni": i ricavi derivanti dallo svolgimento dell'attività caratteristica della società per complessivi euro 182.133.=

alla voce A5 "altri ricavi e proventi" sono iscritte sopravvenienze attive per euro 4.734.= , liberalità per euro 2.000.= e arrotondamenti attivi per la differenza.

### VALORE DELLA PRODUZIONE

Ricavi vendite e prestazioni	182.133
Altri ricavi	6.744
Interessi attivi	-
Totale	188.877

## Costi della produzione

A sintetico commento dell'andamento economico dell'esercizio precisiamo quanto segue:

La voce B6 "costi della produzione per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci" accoglie

	2021	2022
Materiale pulizia e vario	1.624	513
Cancelleria	354	185
Carb.e lubr.	6.761	8.374
Altri acquisti	6.077	9.447
Totale	14.816	18.519

### Costi per servizi

La voce B7 "costi della produzione per servizi" ammontano a euro 23.481 e risulta così composta:

	2021	2022
Energia Elettrica	447	335
Gas metano e acqua	476	421
Altri costi	1.604	766
Prestaz.di terzi	3.700	8.930
Manut.e rip.beni	6.704	12.161
Tenuta paghe,cont.	2.283	3.852
Spese telef.	428	438
Spese postali	5	
Assicurazioni	5.365	5.048
Oneri bancari	947	1.505
Rimb.ind. km	1.522	150
Altri costi per serv.	23.481	33.606

La voce B14 "Costi della produzione per oneri diversi di gestione" di euro 14.390 risulta così composta

	2021	2022
Diritti camerali	161	128
Perdite su crediti	647	0
Altri oneri gest.ded.	5.288	354
Contrib.assoc.	1.964	1.348
Imposte e tasse	158	900
Sopravv.passive	5.552	1.842
Abb.e arr.	9	8
Altri oneri di gest.	610	1.530
	14.390	6110

## **Nota integrativa abbreviata, altre informazioni**

### *Ammontare dei proventi da partecipazioni diversi dai dividendi*

La società non ha percepito nell'esercizio proventi di tale natura.

### *Informazioni richieste dai n. 3 e 4 dell'art.2428 del Codice Civile.*

Ai sensi e per gli effetti di cui all'art.2435 bis, ultimo comma. Del codice civile si precisa che la società non possiede azioni o quote di società controllanti né ha effettuato, nell'esercizio, operazioni di compravendita di azioni o quote di società controllanti.

### *Patrimonio netto e vincolo di sospensione di imposta*

Non esistono vincolo di "sospensione di imposta" per le voci del patrimonio netto.

### *Cause pendenti*

Non si ravvisa l'esistenza di cause pendenti di natura ed oggetto tali da determinare oneri di competenza dell'esercizio 2022 e/o precedenti a carico della società.

### *Compensi agli amministratori e sindaci*

Nell'esercizio 2022 non risultano erogati compensi agli amministratori.

### *Operazioni di compravendita con obbligo di retrocessione.*

Non sono state poste in essere operazioni aventi tale natura.

### *Azioni di godimento, obbligazioni convertibili in azioni e titoli similari.*

Ai sensi dell'art.2427 n.18) del codice civile, si attesta che la società non ha in circolazione azioni di godimento, obbligazioni convertibili in azioni e titoli o valori similari.

### *Altri strumenti finanziaria emessi dalla società.*

Ai sensi dell'art.2427 n.19) del codice civile, si attesta che la società non ha in circolazione altri strumenti finanziari.

### *Patrimoni e/o finanziamenti destinati ad uno specifico affare.*

Ai sensi dell'art.2427 n. 20) e 21) del codice civile, si attesta che la società non ha costituito patrimoni né ha contratto finanziamenti destinati in via esclusiva ad uno specifico affare ai sensi e per gli effetti degli artt. 2447 bis) e seguenti del codice civile.

### *Operazioni di locazione finanziaria*

Ai sensi dell'art.2427 n.22) del codice civile, si comunica che la società non ha stipulato contratti di locazione finanziaria.

### *Direzione e coordinamento*

La società non è stata soggetta ad attività effettiva di direzione e coordinamento nel corso dell'esercizio 2022.

*Capitale sociale.*

La società ha un capitale sociale di euro 2.553.= suddiviso in quote ai sensi di legge.

Ai sensi dell'art.2435-bis, comma 6. Del codice civile, si attesta che la società, nell'esercizio 2022, non ha realizzato operazioni con parti correlate a condizioni diverse da quelle ordinarie di mercato. Alla data di chiusura dell'esercizio 2022 non sussistono accordi con terzi non risultanti dallo Stato Patrimoniale.

**Dati sull'occupazione**

	Numero medio
Altri dipendenti	8
<b>Totale Dipendenti</b>	<b>8</b>

Le risorse umane costituiscono uno dei fattori critici di successo della nostra società. In questa direzione, anche nel 2022, è proseguita la politica di valorizzazione di persone e l'inserimento di quelle svantaggiate.

## **Nota integrativa, parte finale**

### **Informazioni ex art. 1 comma 125 della Legge 4 agosto 2017 n.124**

A riguardo si evidenzia, in ottemperanza all'obbligo di trasparenza, che nel 2022 la società non ha beneficiato di garanzie a valere sul Fondo Garanzia L.662/1996 Sezione Speciale istituita ai sensi dell'art.56 comma 6 del D.L. del 17/3/2020 n.18 e oggetto di pubblicazione nel Registro Nazionale degli aiuti di Stato:

Signori Soci,

il bilancio chiuso al 31.12.2022 presenta un utile di euro 494.=

Nel corso del 2022 la cooperativa è riuscita ad aumentare il fatturato rispetto al 2021, ci auguriamo che l'anno corrente possa dare ulteriori risultati positivi che ci permetteranno di poter meglio gestire la parte di liquidità della società

Sul versante dei costi, abbiamo cercato di contenerli al massimo, ma abbiamo dovuto sostenere, come sempre, notevoli spese per la gestione e manutenzione degli automezzi dovute alla loro vetustà, non potendo in questo momento provvedere economicamente alla loro sostituzione, e sul personale cercando di ottimizzare al massimo le nostre risorse.

Il ritardo con il quale vengono fatti i pagamenti da parte degli entri pubblici ci costringe ad utilizzare il fido bancario con relativo onere di interessi.

Ai sensi della Legge 59/92 art. 2 si precisa che tutta l'attività svolta nell'esercizio e succintamente evidenziata in considerazioni finali, ha consentito il raggiungimento degli scopi mutualistici sanciti nello statuto della nostra società cooperativa che consistono nell'offrire opportunità di lavoro alle persone svantaggiate.

Le persone svantaggiate in forza al 31/12/2022 erano 6.

Ai sensi dell'art.111 septies delle disposizioni di attuazione del codice civile la nostra cooperativa, in quanto cooperativa sociale, è considerata cooperativa a mutualità prevalente di diritto ai sensi dell'art. 2545 del codice civile.

Considerato che la cooperativa è iscritta nella categoria delle cooperative di produzione e lavoro si ritiene di evidenziare la sussistenza della prevalenza, esaminando anche i parametri di cui all'art. 2513 del codice civile, idoneo allo scambio mutualistico di prestazioni lavoro con i soci: B9 SOCI 86.342/B9 COSTO COMPLESSIVI 125.268= 68,93%

La presente Nota integrativa costituisce parte inscindibile del bilancio di esercizio e le informazioni contabili ivi contenute corrispondono alle scritture contabili della società tenute in ottemperanza alle norme vigenti; successivamente alla data di chiusura dell'esercizio e fino ad oggi non sono occorsi, inoltre, eventi tali da rendere l'attuale situazione patrimoniale-finanziaria sostanzialmente diversa da quella risultante dallo Stato Patrimoniale e dal Conto economico o da richiedere ulteriori rettifiche od annotazioni integrative al bilancio.

Vi invitiamo pertanto ad approvare il bilancio sottoposto alla Vostra approvazione e proponiamo la destinazione dell'utile di esercizio a fondo di riserva indivisibile previo accantonamento del 3% ai fondi mutualistici.

Portogruaro lì 31/03/2023

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione

(Francesco Benenati)

## **Dichiarazione di conformità del bilancio**

Si dichiara che il documento informatico in formato XBRL contenente lo stato patrimoniale, il conto economico, la nota integrativa è conforme ai corrispondenti documenti originali depositati presso la società.

La sottoscritta dott. Filippi Cristina, ai sensi dell'art.31 c.2 quinquies della L.340/2000 dichiara che il presente documento è conforme all'originale depositato presso la società